

Table with 4 columns: W miejscach, Na prowincyj, We Włoszech, Swajcaryi, Turcyi i innych krajach. Rows for 'rocznie' and 'półrocznie'.

# NOWA REFORMA

**Prenumeratę przyjmują:** samiejacowaj: Administracya Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują Administracya za opłatą od właściciela...

## Spekulacye na głodnych.

Kraków, 26 maja. Spekulacya giełdowa, grająca na ludzkich nerwach i żołądkach, przeszła już, na targu zbożowym, przez kulminacyjny punkt... W Krakowie wybrak piekarzy w podniesieniu cen pieczywa przeszedł wszelkie, dotąd praktykowane granice...

Już w kilku miejscowościach kraju przyszło do rozruchów z powodu drożyzny i braku zarobku w sferach robotniczych. Jesteśmy przeciwni takim wyrykom, bo przedewszystkiem nie prowadzą one do celu...

## Listy z zaboru rosyjskiego.

Warszawa, w maju. (Prześladowanie unitów. — Wasyluk. — Rozprawienia ks. Imeretynskiego. — Dzień 1 maja. — Tajemnica cudu w Kursku.)

krzywoprzysięstwo. Nigdy też ten perz moralny nie pnieł się tak, jak obecnie. Gdyby to smutne zjawisko społeczne ujął się dano w liczby, przekonalibyśmy się, że przerażający jego wzrost od lat dwudziestu kilku ścisłe związany jest z osłabieniem w przysiędce charakteru religijnego...

Podniesimy tedy myśl, aby zarówno w Krakowie, jak w innych miastach, zawiązano spółki spożywcze, na statkach oparte, któreby przedewszystkiem normowały ceny niezbędnych produktów dla swoich członków...

## Z delegacyj.

Na wczorajszym posiedzeniu delegacyi austriackiej, w dyskusyj nad budżetem wojskowym, zabrał głos minister Kriehhammer i wyjaśnił, że stan czynny w armii nie może być zmniejszony, albowiem kompanie obecnie są za małe i liczą zaledwie 40 do 50 ludzi...

zaznaczył minister, że oficerowie austriaccy kochają żołnierzy i nie znają różnic religijnych, ani narodowych. W wielu kwestiach zażądał minister od delegatów konkretnych faktów, a zacerpane z dzienników zarzuty uznał za niewystarczające...

Del. Hoehenburger i tow. interpelacye ministra wojny o nieodpowiedni gatunek chleba wojskowego i domagają się, aby go na lepszy zmieniono. Del. Wassilko interpeluje z powodu wykupienia gruntów, należących do skarbu wojskowego, a położonych w centrum miasta Czerniowiec.

## Uroczystości Mickiewiczowskie.

Podgórze. Gdy cała Polska uroczystość obchodzi Święto Mickiewiczowskie, i nasze miasto stanęło w szeregu tych, którzy oddają cześć pamięci wieszczu. Komitet, złożony z przedstawicieli wszystkich stanów, pod przewodnictwem burmistrza, p. Garbaczynskiego, przygotował bogaty program obchodu, oraz dołożył starań, aby wykonanie odpowiadało zamiarom i chęciom ogółu mieszkańców...

klasy siódmej, Stanisław Turowski. Zbiórów deklamacye utworów Mickiewicza: „Spowiedź księdza Robaka” i akt drugi „Konfederatów barskich”, jak i solowa deklamacya „Reduty Ordona”, wypadły doskonale; — odznaczyli się szczególnie uczniowie: Mączarski, Apfel, Adamski, Świątek i Wróbel. Spiew solowy, wykonany przez ucznia VII-mej klasy, Hersteina, z akompaniamentem skrzypiec i firtliannu — (uczniowie Sercarz i Świątek), oraz produkeye chóru i orkiestry wywoływały burze oklasków. Przedewszystkiem orkiestra amatorska, z uczniów gimnazjum złożona, spisała się dzielnie, wykonując czysto i z wielką precyzją rozliczne, nawet ponad program utwory. Udatny obraz z żywych osób, według Grottgera, zakończył uroczystość, która o tyle większe, aniżeli w innych miastach ma dla nas znaczenie, że jest ona nowością, wychowanekowi bowiem młodego gimnazjum podgórowskiego po raz pierwszy uczestniczyli w obchodzie narodowym. To też ich rodzice, bracia i siostry z niezwykłym zainteresowaniem i radością śledzili przebieg wieczorku. Młodzieży należy się uznanie za staranną i pełną pietyzmu pracę. Cały program wypełniła ona o własnych siłach, nawet dyrygowanie chórem i orkiestrą spoczywało w ręku uczniów (Borkowskiych z VI-tej i Sercarza z V-tej klasy).

Właściwa uroczystość odbywa się dzisiaj. Już wczesnym rankiem, o godzinie 6, mieszkańcy zbudzeni zostali dźwiękami „Harmonii” krakowskiej, która grając pieśni narodowe okrywała wszystkie ulice. Miasto zaczęło się przystrajać w chorągwie o barwach narodowych, dywany, makaty i zielenie. Około godziny 8 tłumy publiczności, zaczęły się gromadzić. Mistrzowie ceremonii, panowie: Biliński, Kaczkowski, Rehman i Peter, ustawili przybyłych i ruszyli wkrótce imponujący pochód, złożony z kilku tysięcy ludzi. Poehód otwierali młodzieży szkół miejskich i gimnazjum z dyrektorami i profesorami, następnie postępowała straż ochotnicza ogniowa, dwa plutony pod wodzą naczelnika Rehmana, dalej „Harmonia”, kilkudziesięciu „Sokolów” w mundurach i ze sztandarem, prowadzonych przez naczelnika Nowaka, cechy zbiorowe z chorągwiemi. Niezwykłe miłe wrażenie wywarł poważny, kilkaset ludzi liczący zastęp włościan w malowniczych strojach. Były to deputacye okolicznych gmin wiejskich, które zaznaczyły swą solidarność z narodem i zrozumienie ważności chwili. Za włościanami szła Rada miejska i urzędnicy magistratu, na czele burmistrz, rada dworu Garbaczynski, wice-burmistrz Kaczmarski, następnie Towarzystwo ebywatelskie z prezesem p. Jakobowiczem, Kasyno miejskie, reprezentacya Zboru izraelickiego, z prezesem p. Dunkelblumem. Robotnicy wapieniokwi i kamieniołomów miejskich, w liczbie 120, pod wodzą urzędników, dalej robotnicy z innych fabryk i zakładów miejskich, a w końcu pluton straży ogniowej ochotniczej zamykał pochód. Barwna wstęga wśród dźwięków „Harmonii” przewijała się imponująco ulicami Trzeciego Maja, Kalwaryjską i Ryńkiem do kościoła parafialnego. Po drodze i w ogóle w całym mieście wygląd uroczysty, świąteczny. Sklepy, biura urzędowe i prywatne pozamykane. W kościele odprawione zostało solenne nabożeństwo. Mszę św. celebrował ksiądz administrator Weisło, kazanie zaś wygłosił ksiądz katecheta Tomasiak. Wymowy mowa w podniosłych słowach skrosił znaczenie i potęgę pracy oraz wpływu Mickiewicza na społeczeństwo polskie, podkreślając głęboką wiarę i nastroj religijny wieszczu, połączone z miłością Ojczyzny, milionów ludu. Równocześnie odbyło się uroczyste nabożeństwo w synagodze, gdzie po odśpiewaniu stosownych psalmów kazanie wygłosili p. Bornstein, nauczyciel religii, w języku polskim, i

Emma Jeleńska. PANIENKA POWIEŚĆ. Gdy przybywszy w dzień ślubu z rana, znalazł się w mieszkaniu synowca, wygolony Jan oświadczył, że wczoraj pan w sali hotelu francuskiego wydał kalucyę dla kolegów...

Gdy przybywszy w dzień ślubu z rana, znalazł się w mieszkaniu synowca, wygolony Jan oświadczył, że wczoraj pan w sali hotelu francuskiego wydał kalucyę dla kolegów, z której dotychczas nie wrócił, ale że pewnie około pierwszej najdalej przyjedzie, aby się przepaść i odpocząć trochę, bo ślub naznaczony na godzinę szósta. Pan Onufry udał się więc do hrabiego Remera, lecz został tam bardzo kwasio przyjęty, a gdy dotknął powodów swego przyjazdu, wynikała gwałtowna wymiana słów...

nia, wrócił około godziny czwartej do Gucia, znalazł go siedzącego w kąpielni, i prosto z mostu wypowiedział mu wszystko, co miał na sercu. Gucio wyglądał mocno ten znudzony, nie spodziewał się bowiem stryjowskiej interwencyi, ale nie wyszedł ani na chwilę z granic uszanowania i grzeczności. A gdy stryjowi że wruszenia, żalu i zmęczenia zrobiło się niedobrze, on z całą troskliwością zafasował się o lekarstwa, posłał do apteki, i własnymi kohni do hotelu odesłał. Ale wrażenia nie wywołały na nim ani serdeczne przekonania, ani wpoimnienie rodziny, ani argumenty najgorętsze; na wszystko miał odpowiedź spokojną i grzeczną, i zimny uśmiech; ani się zmieształ, ani okazał najmniejszego żalu, nie stracił złymie krwi ani przez chwilę...

ta rozplakała się na samą myśl o wyjeździe i Jadwisia zaczęła po rękach całować, aby jej nie zabierano. — I owzem — rzekła Jadwisia — niech Malisłka jedzie. Staruska, dowiedziawszy się, co ją czeka, nie strapiła się bynajmniej. — No, to cóż -- odparła — pojedę. Ot, wielka rzecz! I zaczęła przygotowywać się na drogę i trzepać salopę swoją i kaptur watowany ze szkockimi wstążkami. A tymczasem Jadwisia z wujem Karolem mieli długą naradę. Chodziło o to, skąd wziąć na tę podróż pieniędzy. Dochody były obliczone po raz dziesiąty i po raz dziesiąty okazało się, iż zaledwie wystarcza na konieczne rozchody. Więc nie było innej rady, jak zaciągnąć dług. W kilka dni potem Jadwisia pisała pierwszy w życiu swoim weksel na kilka tysięcy rubli, które gadała się jej pożyczyc na dziesięć procent bogata szlachta z Hurynów. Ale że wiedział o tem wuj Karol i że robiło się to dla zdrowia matki, więc i dług nie tak ją bardzo przestraszał. — Bóg wie, że to z koniecznej potrzeby — myślała — a nie dla przyjemności.

— Cóż ja poczę z mego posługi? — rzekła — dziwie się, że nie pomysłeliście o tem... przecie sama być nie mogę. Więc i Malisję postanowiono zabrać, bo Aniu-



strem spraw zewnętrznych w gabinecie Giolittiego; po przyjęciu nowym do władzy Rudiniego, powrócił Bria...

Dział ekonomiczny.

Zakupno bydła. Komitet Towarzystwa rolniczego krakowskiego wysłał w tym roku komisję...

Komisyja składać się będzie z pp.: prof. dra Adamata, wice-prezesa Karola Czecha i instruktora...

Nakładem wydawnictwa Nowej Reformy wyszły i są do nabycia...

"Uгода polsko-rosyjska w świetle prawdy", odbitka "Listów z Warszawy"...

"Listy z zaboru rosyjskiego", odbitka szeregu korespondencji oryginalnych z Warszawy...

Mapa teatru wojny hiszpańsko-amerykańskiej, dołączona do Nr 112 Nowej Reformy...

Ostatnie wiadomości. W miarę jak zbliża się termin nowej sesji parlamentarnej...

Wypadki w Gracu. Grac, 26 maja. Na wczorajszej posiedzeniu Rady miejskiej uchwalamy rezolucję...

Wypadki w Gracu. Grac, 26 maja. Namieszanie pocięło przedkładać sobie protokoły z posiedzeń rady miejskiej...

W sprawie ugody. Budapeszt, 26 maja. Twierdzą, że wczorajsze posłuchanie hr. Thuna u cesarza...

Budapeszt, 26 maja. Anstacycy i węgierscy ministrowie: hr. Thun, Kaizl i Bärnreiter...

Z delegacji. Budapeszt, 26 maja. Na dzisiejszym posiedzeniu delegacji austriackiej minister wojny...

Białe, 26 maja. Dla uczczenia jubileuszu cesarskiego odbyło się tu zgromadzenie...

Praga, 26 maja. Politik donosi, iż rząd dał władzom czeskim tajemne wskazówki...

Berlin, 26 maja. Grecji następcą tronu przybył tu wczoraj po południu wraz z małżonką...

Frankfurt, 26 maja. Frankf. Ztg donosi z Nowego Jorku: Rząd Stanów Zjednoczonych odrzucił...

Pariz, 26 maja. Picquart potwierdza, że otrzymał pismo z pogróżkami i oświadcza, że...

gdyby go z nienacka napadnięto, to zrobi użytek z broni dla bezpieczeństwa swego życia.

Pariz, 26 maja. Wczoraj odbyła się rada ministrów w pałacu Elizejskim, która zajmowała się zbadaniem sytuacji...

Minister kolonij, Lebou, oraz sekretarz stanu, Delpeuch, którzy przepadli przy wyborach...

W Izbie rozpoczęcie się rozprawa polityczna zaraz po wyborze prezydenta.

London, 26 maja. Standard donosi, że nie ulega obecnie wątpliwości, iż lord Rosebery obejmie po Gladstone przywództwo nad stronnictwem liberalnym.

Mons, 26 maja. Skutkiem wybuchu gazów w kopalni w Pracht Piequery, zabitych zostało 20 górników.

Cetynia, 26 maja. Książę Mikołaj, który tu wczoraj przybył z Antywar, z wielkim zadowoleniem wyrażał się o przyjęciu...

Czarków, 26 maja. W bazarze dolnym wybuchł tu wczoraj pożar. Zgorzało 23 sklepy.

Petersburg, 26 maja. Odejto dziennikowi St. Pietierburgskija Wiadomosti prawo sprzedaży po jednocytrych numerów...

Konstantynopol, 26 maja. Książę Ferdynand bułgarski powracając ze swą małżonką z podróży...

Konstantynopol, 26 maja. Książę bułgarski Ferdynand i księżna Marya przybyli tu na pokładzie statku "Lloyda"...

Konstantynopol, 26 maja. Książę bułgarski Ferdynand i księżna Marya przybyli tu na pokładzie statku "Lloyda"...

Grac, 26 maja. Na wczorajszej posiedzeniu Rady miejskiej uchwalamy rezolucję...

Grac, 26 maja. Namieszanie pocięło przedkładać sobie protokoły z posiedzeń rady miejskiej...

Budapeszt, 26 maja. Twierdzą, że wczorajsze posłuchanie hr. Thuna u cesarza...

Budapeszt, 26 maja. Anstacycy i węgierscy ministrowie: hr. Thun, Kaizl i Bärnreiter...

Z delegacji. Budapeszt, 26 maja. Na dzisiejszym posiedzeniu delegacji austriackiej minister wojny...

Białe, 26 maja. Dla uczczenia jubileuszu cesarskiego odbyło się tu zgromadzenie...

Praga, 26 maja. Politik donosi, iż rząd dał władzom czeskim tajemne wskazówki...

Berlin, 26 maja. Grecji następcą tronu przybył tu wczoraj po południu wraz z małżonką...

Frankfurt, 26 maja. Frankf. Ztg donosi z Nowego Jorku: Rząd Stanów Zjednoczonych odrzucił...

Pariz, 26 maja. Picquart potwierdza, że otrzymał pismo z pogróżkami i oświadcza, że...

nieważ jednak w takim razie szczegóły tej sprawy straciłby charakter poufny i dostałby się do wiadomości publicznej...

Przemawiają jeszcze w sprawie tej delegacji Schuecker, Nitsche i Pergelt (za), a Madeyski (przeciw).

Prezes Jaworski stawia pod głosowanie kwestyę, czy ma się nad tą rezolucyą już teraz głosować...

Przemawiają następnie pp. Stransky, Bielohlavek i Dziedziszki, poczem 38 przeciw 10 głosom uchwalamy...

Waszyngton, 26 maja. Mac Kinley wydał proklamacyę, powołującą pod broń 75.000 ochotników...

Waszyngton, 26 maja. Niepokojące wiadomości, jakie rząd otrzymał od kontradmirała Deweya...

Waszyngton, 26 maja. Statek amerykański "Saint Louis" przeciął linę angielskiego telegrafu podmorskiego...

Nowy Jork, 26 maja. W Cap-Haiti krąży pogłoska, że eskadra admirała Cervery znajduje się w Cienfuegos.

Madryt, 26 maja. Wedle depesz z Hawany, eskadry amerykańskiej krążą w bliskości San Jago...

Madryt, 26 maja. Komendant eskadry hiszpańskiej, która miała na Filipiny wyruszyć, admirał Tirra, zastrzelił się w Kadycie.

Madryt, 26 maja. Wedle urzędowego doniesienia z Manilli, większa część dowódców powstańców zgłosiła się do generał-gubernatora...

Madryt, 26 maja. Dzienniki tutejsze donoszą o znacznej różnicy w zapatrywaniach między ministrem skarbu, Puigercverem a ministrem robót publicznych Gamazo.

Madryt, 26 maja. Rozehodzą się tu pogłoski, że Francya gotowa jest pożyżyc Hiszpanii znaczną kwotę pieniędzy...

London, 26 maja. W drugim wydaniu wczorajszego Times donosi via Hongkong, że w Manilli panuje spokój...

London, 26 maja. Biuro Reutersa donosi z Hongkongu: Japoński krążownik "Akitu-shima", który tu przybył z Manilli...

London, 26 maja. Sądzą tu powszechnie, że rokowania, prowadzone w Paryżu przez hiszpańskiego ambasadora Leon y Castillo...

Berlin, 26 maja. Według telegraficznych doniesień z Nowego Jorku, przyszło do zatargu między niemieckim konsulem w Manilla...

Berlin, 26 maja. Według telegraficznych doniesień z Nowego Jorku, przyszło do zatargu między niemieckim konsulem w Manilla...

Berlin, 26 maja. Według telegraficznych doniesień z Nowego Jorku, przyszło do zatargu między niemieckim konsulem w Manilla...

Berlin, 26 maja. Według telegraficznych doniesień z Nowego Jorku, przyszło do zatargu między niemieckim konsulem w Manilla...

Berlin, 26 maja. Według telegraficznych doniesień z Nowego Jorku, przyszło do zatargu między niemieckim konsulem w Manilla...

Berlin, 26 maja. Według telegraficznych doniesień z Nowego Jorku, przyszło do zatargu między niemieckim konsulem w Manilla...

Berlin, 26 maja. Według telegraficznych doniesień z Nowego Jorku, przyszło do zatargu między niemieckim konsulem w Manilla...

Berlin, 26 maja. Według telegraficznych doniesień z Nowego Jorku, przyszło do zatargu między niemieckim konsulem w Manilla...

Berlin, 26 maja. Według telegraficznych doniesień z Nowego Jorku, przyszło do zatargu między niemieckim konsulem w Manilla...

Berlin, 26 maja. Według telegraficznych doniesień z Nowego Jorku, przyszło do zatargu między niemieckim konsulem w Manilla...

Berlin, 26 maja. Według telegraficznych doniesień z Nowego Jorku, przyszło do zatargu między niemieckim konsulem w Manilla...

Kto chce mieć dobrą, smaczną kawę, a chce ominąć firmy niemieckie, niech się zwróci do słynnej czeskiej, hrzebiszajskiej firmy Jan Kubrycht w Pradze...

Franciszka Wilhelma ziołek rozwalniających wytworu Franciszka Wilhelma aptekarza w Neunkirchen (Dolna Austria) 188 6 12 dostać można w każdej aptece po cenie 1 zlr. za paczkę.

"Złożenie zwłok Adama Mickiewicza na Wawelu". W Administracji Nowej Reformy nabywać można książkę pamiątkową z 22 ilustracyami...

Książka ta, najprzychylniej oceniona przez całą prasę, może być doskonałą pamiątką obecnie obchodzonej uroczystości Mickiewiczowskiej...

Kurs telegraficzny giełdy wiedeńskiej i berlińskiej. Wiedeń, 26 maja 1898.

Table with financial data including exchange rates for various currencies (Rubles, Marks, Francs) and prices of goods like sugar and coffee in Berlin and Vienna.

Gennik Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie. z dnia 26 maja 1898 r. godz. 1-sza w południe.

Table with financial data including exchange rates for various currencies (Rubles, Marks, Francs) and prices of goods like sugar and coffee in Krakow.

W. Barabasz i Sp. Kraków, Rynek 18. 611

